elevadíssimo  movimento  de  mercadorias  e  também  um 
elevadíssimo  movimento  financeiro  conforme  descrito  nos 
próximos parágrafos. 

14.  A  referida  empresa  declarou  para  Secretaria  de Estado  da 
Fazenda  de  Minas  Gerais  (SEFMG)  ter  realizado  R$ 
207.304.761,43 (duzentos e sete milhões, trezentos e quatro mil, 
setecentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos) em 
operações de saída de café para Minas Gerais e outros estados, 
em 2003 e 2004, conforme descrito nas tabelas abaixo: 

15. Os  arquivos  da  SRF  apontam  que  a  referida  empresa  teve 
movimentação  financeira  de  R$89.998.572,98  em  2003  e  R$

[...]

DO DOLO 

67. A COMERCIAL AGRÍCOLA CARVALHO tem em seu quadro 
societário pessoas com a condição  financeira e padrão de vida 
totalmente  incompatíveis  com  a  propriedade  de  fato  de  uma 
empresa  com  a  movimentação  financeira  superior  a  R$ 
185.000.000,00  (cento e oitenta e cinco milhões de  reais) entre 
2003  e  2004.  Os  supostos  sócios  também  não  possuem 
conhecimento  e  experiência  compatíveis  com  a  propriedade  de 
fato da empresa. Estes sócios admitiram ser “laranjas” e que a 
empresa  funciona  para  encobrir  negócios  ligados  ao  Sr.